
 

 1

Č E S K Á   R E P U B L I K A 
M I N I S T E R S T V O   V N I T R A 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ: 00007064 
zastoupená 

JUDr. Helenou Tomkovou, zadavatelem 
kontaktní adresa: MV, odbor právní, náměstí Hrdinu 1634/3, 140 21 Praha 4 

___________________________________________________________________ 
Č. j. MV-99671-20/P-2010 

 
Praha 16. května 2011 
Počet listů: 2 
 

 
 
Odpov ěď zadavatele na žádost o dodate čné informace  
 
V souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb. , o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel zadavatel veřejné zakázky „Galielo GNSS – speciální 
zásilky“, č.j. MV-99671/P-2010,  evidenční číslo IS VZ US: 60058071,  požadavek na 
dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Přesné znění dotazů uchazeče a odpovědi zadavatele: 
 
Dotaz č.1: 
 
Jedná se o 100% dotovanou veřejnou zakázku? 
 
Odpov ěď  zadavatele: 
 
Veřejné zakázky realizované v rámci programu „Bezpečnostní výzkum pro potřeby 
státu v letech 2010 až 2015“ jsou hrazeny ve výši 100 % uznaných náklad ů 
z veřejných prostředků. 
 
 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Stanovení limitu pro podíl doplňkových nákladů/výdajů je jediný a konečný, 
stanovený pouze % sazbou z celkových nákladů zakázky? Ve veřejných soutěžích 
bylo možné využít při stanovení doplňkových nákladů 2 metody. 1 metoda kalkulace 
úplných nákladů (FC – Full Costs) nebo 2. Metoda kalkulace dodatečných nákladů 
(AC – Additional Cost). U této zakázky to možné není? 
 



 

 2

Odpov ěď  zadavatele: 
 
Maximální podíl doplňkových nákladů je určen % sazbou z celkových nákladů a je 
jedinou metodou pro vymezení výše doplňkových nákladů. Stanovené limity pro podíl 
doplňkových nákladů/výdajů na celkových nákladech/výdajích projektu jsou uvedeny 
v příloze č. 1 (Specifikace veřejné zakázky) k zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 3 
 
V případě, že se jedná o řešení zakázky na 2 roky a tabulka pro rozpočet má 5 
sloupců tj. 5 let řešení zakázky. Můžeme si tabulky zkrátit pouze na 2 roky? 
 
Odpov ěď  zadavatele: 
 
Pokud se jedná o řešení zakázky na 2 roky, vyplní se Příloha k Osnově č. 6.2. dle 
vysvětlivek této tabulky, tedy pouze příslušné kalendářní roky řešení projektu. 
 
 
 
Dotaz č. 4 
 
Prosíme o upřesnění termínu zahájení řešení projektu. 
 
Odpov ěď  zadavatele: 
 
Termín zahájení projektu nelze blíže specifikovat, jelikož je závislý na termínu 
podpisu smlouvy s vybraným uchazečem.¨ 
 
 

JUDr. Helena Tomková 
zadavatel 

 
 


